ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PODER LEGISLATIVO
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL –
REDUÇÃO DE QUANTITATIVO
CONTRATO Nº 20259056/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2025

A Câmara Municipal de Itaituba/PA torna público o 1º Termo
de Aditivo Contratual ao Contrato nº 20259056/2025,
celebrado com a empresa CENTRO COMERCIAL
MATABEM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
84.259.720/0001-66, sediada na Av.Transamazônica, 520 -
Bela Vista, Bela Vista, Itaituba-PA, CEP 68180-230, cujo
objeto é a prestação de serviços gráficos para a atender as
necessidades da câmara municipal de Itaituba-Pa.
O presente Termo tem por objeto a Redução Contratual de
25% ao Contrato nº 20259056/2025, firmado em 12 de junho
de 2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação
de serviços gráficos para a atender as necessidades da câmara
municipal de Itaituba-Pa.
A redução corresponde à 25%, sobre o quantitativo
originalmente pactuado, o valor do contrato passa de R$
257.504,36 (Duzentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e
quatro reais e trinta e seis centavos), para R$ 193.128,27
(cento e noventa e três mil, cento e vinte oito reais e vinte e
sete centavos)
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do
Contrato nº 20259056/2025, que não foram expressamente
alteradas por este Termo Aditivo de Redução

Itaituba/PA, 29 Outubro de 2025.

Ordenador:
WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba – PA

Publicado por:
Alex Junio Silva Cruz

Código Identificador:D04E4947

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 30/10/2025. Edição 3870
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

30/10/2025, 09:14 CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/D04E4947/8f9050dd5ff53c4c4cad1f657c7e85808f9050dd5ff53c4c4cad1f657c7e8580 1/1